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EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA NO. 012 DE 2023
OBJETO: “"APOYO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE LOS CONVENIOS SUSCRITOS CON
LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR, PARA EL PERSONAL EN FORMACION
ACADEMICA”

FECHA: 19 DE ABRIL DE 2023

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y E

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR e ;
PROPONENTE | oo oniccrs | ECONOMICA | JURIDICA |  TECNICA | FINANCIERA
SUMINISTROS Y
SErRVICIOS | ¥ 76554%%00'00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TONY S.A.S '

RECOMENDACION FINAL DEL COMITé

El comité de contratacién recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja,
adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA No. 012 DE 2023, cuyo objeto es APOYO LOGISTICO
PARA EL DESARROLLO DE LOS CONVENIOS SUSCRITOS CON LAS INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR, PARA EL PERSONAL EN FORMACION ACADEMICA”; al proponente
SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY S.A.S, con Nit No. 900.130.262-5, representada legalmente por
CLARA FERNANDA MORENO CASTANEDA, identificada con cedula de ciudania No. 46.670.374, por
un valor de SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL
DOSCIENTOS PESOS M/CTE. ($765.826.200) por ser la propuesta mas favorable para los intereses
de la institucion y por cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria publica.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,

Atentamente,
T el
OLGA NAT? BB NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Admlnlstratl da~y FinaCierar Subgerente de Servicios de Sajud.
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR
GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ
Gerente

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor;

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA No 012 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO: APOYO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE LOS CONVENIOS SUSCRITOS CON
LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR, PARA EL PERSONAL EN FORMACION ACADEMICA.

PROPONENTE:

SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

FECHA: 19/04/2023

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

UNION TEMPORAL GRUPO VINCULAMOS —

La Entidad se reserva el derecho de verificar la
informacion suministrada por los oferentes a
través de las certificaciones. Si se advierten
discrepancias entre dicha informacion y lo

AUTORIZADOS DE
LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO

SAN RAFAEL DE

. REMASOLUCIONES
ITEM . CUMPLE /
OBSERVACION FOLIOS NO CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL Contrato 1:
Contrato 240 de 2019 | VERIFICACION EN
Los proponentes deberan acreditar maximo dos MEDIO
(02) contratos celebrados, ejecutados y | Entidad: MAGNETICO
liquidados, cuya sumatoria sea igual o superior a | HUSRT DOCUMENTO
800 SMMLV, contratados con entidades Objeto: 20 EXEI?R?ENCIA
Egsgii?éa;ilaas p”t;"c.a,s % prli."adai' cuyo objeto | gyviNisTRO  DE |  GENERAL
Y prestacion de alimentacion. DIETAS (FOLIO - 1)
L L .| NUTRICIONALES
Para la verificacion de la experiencia es necesario | para LOS
aportar: certificacion expedida por funcionario | pACIENTES DE LAS CUMPLE
autorizado por la entidad y/o copia de Contrato | ynIDADES DE
con sus adiciones y modificaciones y/o acta de | URGENCIAS,
liguidacion donde se indique: Entidad | HOSPITALIZACION Y
contratante, Contratista, (% de participacion y | ALIMENTACION
miembros del Consorcio o Unién Temporal), | PARA EL PERSONAL
objeto, plazo y valor ejecutado. DE MEDICOS
INTERNOS Y

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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establecido por la Superintendencia de industria
y comercio, la propuesta sera objeto de rechazo,
sin perjuicio de las demas actuaciones que se
promuevan.

Las certificaciones en su contenido deben ser
totalmente legibles so pena de rechazo.

Cuando se presenten contratos realizados bajo la
modalidad de consorcio o unién temporal, la
Entidad tomara para la  evaluacién
correspondiente el  porcentaje (%) de
participacién en la ejecucion del contrato, del
integrante del consorcio o de la Unién Temporal.
Para lo anterior el proponente debera presentar
el documento que acredite la conformacién del
consorcio o de la Unién Temporal, donde debera
constar el porcentaje de participacién de cada
uno de los integrantes para la ejecucién del
contrato respectivo.

El oferente debera informar los consecutivos de
los contratos en el RUP con el fin de facilitar la
verificacién de este requisito.

TUNJA, SEGUN LOS
REQUERIMIENTOS Y
PROGRAMACIONES
NECESARIOS.

Se verifican en el RUP
los codigos UNSPSC

EXPERIENCIA No.229

NUMERO CONSECUTIVO
DEL CONTRATO:283

VALOR  CONTRATADO
EN SMMLV :2214,98

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Acreditar un (01) contrato celebrado, ejecutado
y liquidado, cuya sumatoria sea igual o superior
al 100% de Presupuesto Oficial, y el cual debe
ser diferente al aportado en la experiencia
general; celebrado y ejecutado con entidades
hospitalarias plblicas de tercer nivel o superior
de complejidad cuyo objeto haya sido Ila
prestacion del servicio de alimentacién
hospitalaria incluida la alimentacién a médicos
internos y personal autorizado, ejecutado dentro
de los Ultimos 4 afios. Dicho contrato debe estar
inscrito en el RUP y debe incluir el siguiente
cédigo UNSPSC:

Contrato 1:
Contrato 328 - 2020

Entidad:

HUSRT

Objeto:
SUMINISTRO DE
DIETAS
NUTRICIONALES
PARA LOS
PACIENTES DE LAS
UNIDADES DE
URGENCIAS,
HOSPITALIZACION Y
ALIMENTACION
PARA EL PERSONAL
DE MEDICOS
INTERNOS Y
AUTORIZADOS DE
LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE

TUNJA, SEGUN LOS
REQUERIMIENTOS Y
PROGRAMACIONES
NECESARIOS.

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO

DOCUMENTO
PDF
23. EXPERIENCIA
ESPECIFICA
(FOLIO - 1)

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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SEG | FAMI | CL | PRO DESCRIPCION Se verifican en el RUP
MEN | LIA | A | DUCT los cédigos UNSPSC
TO SE oS .
50 19 | 27| o0 PIZE::S C°":t’g(’jids°s Se verifican en el RUP
Paquex los codigos UNSPSC
Bodegaje y
78 13 18 00 almacenamiento EXPERIENCIA No.247
especializado '
Servicios de 1
78 14 15 00 organizacién de gg[ll Egﬁé%%Egngo
transporte ’
80 | 14 117 00 T'Zf;glzg?;ge VALOR  CONTRATADO
EN SMMLV :1874,83
85 15 15 00 alimentos ¥
85 15 16 00 Asuntos nutricionales
Planeacion y ayuda de
85 15 17 00 politica de
Alimentos
Establecimientos para
%0 10 15 00 comer y beber
90 10 16 00 Servicios de '
banquetes y catering
Servicios de comida
90 10 18 00 para llevar y a
domicilio
Planeacién y
03 13 16 00 programas de politicas
de alimentacién y
nutricion

En caso de figuras plurales (consorcio o uniones
temporales) la experiencia especifica podra ser
aportada por cualquiera de sus integrantes.

Nota: en caso de que /la experiencia
presentada (general o  especifica)
corresponda a entidades privadas se
deberd anexar: copia de las facturas de
venta de los servicios, certificaciones de
retenciones realizadas por la entidad
contratante y Jlos pagos de Ilas
declaraciones tributarias donde se incluyan
las facturas presentadas.

El oferente adjunta VERIFICACION EN

El oferente deberd presentar carta de | carta de compromiso. MEDIO
compromiso en la que manifiesta Adherirse a lo MAGNETICO
estipulado en el SMN-M-02 MANUAL DIETAS | DOCUMENTO CUMPLE
HOSPITALARIAS NORMALES Y o s
TERAPEUTICAS. capacidad técnica.

(FOLIO 1).

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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E! oferente debe presentar carta de compromiso
mediante la cual se adhiere al VSP-PT-05 El oferente adjun.ta VERIFICACION EN
PROTOCOLO DE LIMPIEZA y | Carta de compromiso. MEDIO
DESINFECCION DE AREAS MAGNETICO
HOSPITALARIAS. DOCI;I\DII;ENTO CUMPLE
24. documentos
capacidad técnica.
(FOLIO 2).
E! oferente debe presentar un plan de EL OFERENTE VERIFICACION EN
capacitacion continuo y permanente para el | PRESENTA PLAN DE MEDIO
personal manipulador de alimentos por el tiempo CAPACITACION. MAGNETICO
que dure el presente objeto a contratar los cuales DOCUMENTO
deben contener capacitaciones establecidas en la PDF CUMPLE
Resolucion 2674 del 2013. 24. documentos
capacidad técnica.
(FOLIOS 3-9).
E! oferente debe presentar carta de compromiso | EL OFERENTE ANEXA
en la que en caso de resultar adjudicatario de la CARTA DE
presente convocatoria se compromete a COMPROMISO VERIFICACION EN
proporcionar los equipos e insumos necesarios MEDIO
para la prestacion del servicio y garantizara la MAGNETICO
calidad de los mismos (alimentos, refrigeradores, DOCUMENTO
estufas, menajes, CARROS TRANSPORTADORES PDF CUMPLE
de conformidad al acuerdo que se llegue a la 24. documentos
entidad, estanteria e infraestructura requerida capadidad técnica.
etc.), dando cumplimiento a la normatividad (FOLIO - 10).
vigente para la produccion, manipulacion,
almacenamiento y distribucion de alimentos.
E! oferente debe comprometerse a garantizar las | EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
cantidades de utensilios, vajilla, cristaleria, CARTA DE MEDIO
cubiertos y demas, para cubrir las necesidades de COMPROMISO MAGNETICO
maxima  ocupacidon  considerando  tener DOCUMENTO
permanentemente la dotacion y reposicion en PDF CUMPLE
- . 24. documentos
perfecto estado de conservacion, evitando el uso capacidad técni
N pacidad técnica.
de desechables, con base en la legislacion (FOLIO - 11).
vigente.
El oferente deberd comprometerse a garantizar | EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
Los equipos y utensilios empleados en el manejo CARTA DE MEDIO
de alimentos los cuales deben ser fabricados con COMPROMISO MAGNETICO
materiales resistentes al uso y a la corrosion, asi Doc‘;gg"To CUMPLE
como a la uhh;auon_ frecuente de los agentes de 24. documentos
limpieza y desinfeccion. capacidad técnica.
(FOLIO - 12).

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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El oferente debera garantizar al momento del | EL OFERENTE ANEXA ]
ensamble de los alimentos que todas las CARTA DE VERIFICACION EN
superficies de contacto directo con el mismo COMPROMISO MEDIO
posean un acabado liso, no poroso, no MAGNETICO
) - DOCUMENTO
absorbente y estar libres de defectos, grietas, PDF CUMPLE
intersticios u ot,ras irregularidades que puedan 24. documentos
atrapar particulas de alimentos o capacidad técnica.
microorganismos que afectan la calidad sanitaria (FOLIO - 13).
del producto.
Podran emplearse otras superficies cuando exista .
una justificacion tecnoldgica especifica lo cual VERIFICACION EN
debera informarse a la supervision de manera MAD(/;ENDEEF?CO
escrita para su autorizacion. EL OFERENTE ANEXA DOCUMENTO
CARTA DE PDF CUMPLE
COMPROMISO 24. documentos
capacidad técnica.
(FOLIO — 14).
El oferente debera presentar acta de inspeccion | EL OFERENTE ANEXA
sanitaria con enfoque en preparacion de ACTA DE
alimentos de la planta en la cual se preparen los INSPECCION ,
alimentos, con un porcentaje de cumplimiento SANITARIA. VERIFICACION EN
mayor al 85%, de la alcaldia de Tunja y expedida MEDIO
en la vigencia 2023. MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF CUMPLE
24. documentos
capacidad técnica.
(FOLIOS — 15-18).
El oferente se comprometera a garantizar el | EL OFERENTE ANEXA
transporte y distribucién de los alimentos como CARTA DE
minimo en (1) un vehiculo que cuente con COMPROMISO
cubiculo térmico para la conservacion del calor en .
los alimentos. A%icionalmente debe allegar el VERIFPI,I%AI‘)(;{?N EN
concepto higiénico sanitario favorable, vigente, MAGNETICO
expedido por la autoridad sanitaria competente, DOCUMENTO
y anexar copia de la licencia de transito del PDF CUMPLE
vehiculo ofrecido, el modelo del vehiculo no 24. documentos
podra ser inferior al afio 2018. capacidad técnica.
(FOLIOS 19-24).

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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El oferente deberd anexar en caso de no ser N/A VERIFICACION EN
ropietario del vehiculo, la respectiva carta EL OFERENTE ANEXA MEDIO
propietart de ’ pe car de | copra DE LICENCIA MAGNETICO
compromiso o contrato de arrendamiento DE TRANSITO DOCUMENTO | <mpLe
suscrito por el propietario de este, en donde PDF
conste que el automotor serd destinado para 24. documentos
realizar el objeto contratado durante el plazo de ca;(Jsglc_ancc)i :cezcon;ca.
ejecucion. Adicionaimente el vehiculo debera '
contar con las siguientes especificaciones Peso ’
Maximo del vehiculo: 5 toneladas Altura: 10 CARTA DE VERIFICACION EN
" COMPROMISO MEDIO CUMPLE
MELros. ESPECIFICACIONES MAGNETICO
DEL VEHICULO DOCUMENTO
PDF
24. documentos
capacidad técnica.
(FOLIO - 24).
El oferente debe presentar los siguientes
manuales en medio magnético con base a la
politica de cero papeles implementada en el
Hospital:

e MANUAL DE BPM Contiene las normas | EL OFERENTE | VERIFICACION EN | CUMPLE
higiénicas y sanitariass de los | SUBSANA MEDIO
manipuladores de alimentos, MAGNETICO
(Verificacién continua de Hojas de vida DOCl;I\D'IIENTO
de los proveedores teniendo en cuenta 1. Manual BPM
normas vigentes relacionadas). (FOLIOS 1-37).

e MANUAL pE LIMPIEZA Y | EL OFERENTE | VERIFICACION EN | CUMPLE
DESINFECCION: Establece las normas | SUBSANA MEDIO
higiénicas de cada uno de los procesos MAGNETICO
productos y areas en donde se manejen DOCUMENTO
alimentos contribuyendo a mantener la PDF
. . . . . 2. Manual de
inocuidad, (areas, menajes, Equipos, Limpieza y
medio ambiente, materia prima etc.). desinfeccién

(FOLIOS 1-32).

e MANUAL DE ALMACENAMIENTO DE
ALIMENTOS PERECEDEROS, ,
SEMIPERECEDEROS Y NO | EL OFERENTE | VERIFICACION EN | CUMPLE
PERECEDEROS: Debe contener las | SUBSANA M A'éﬁ%f?co
normas minimas de almacenamiento y

L s . . DOCUMENTO
conservacion de los diferentes alimentos. PDF
(verificacién y  seguimiento contra 3. Manual de
muestras por cada tiempo de comida, almacenamiento
recepcion de materia prima) de alimentos

(FOLIOS 1-20).

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




— ;‘ ] !t‘f«’m
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA .
HOSPITAL

GRuTERSITARIC

CODIGO: C-F-32

Pagina 7 de 21

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

VERSION: 02 Fecha: 01/11/2021
PROGRAMA DE AHORRO Y USO VERIFICACION EN
EFICIENTE DE ENERGIA Y AGUA: | EL OFERENTE MEDIO CUMPLE
Debera incluir actividades que beneficien | SUBSANA MAGNETICO
el uso racional de estos recursos, DOCL;I;I'I:ENTO
Ejenler!do en ;,uenta la politica ambiental 4. Programa de

e la institucion. ahorro y uso
eficiente de
energia y agua
(FOLIOS 1-21).
PROGRAMI_\ DE CONTROL DE EL OFERENTE | VERIFICACION EN | CUMPLE
VECTORES: Este debe contener las SUBSANA MEDIO
sustancias quimicas y procedimientos de MAGNETICO
cada wuna de las actividades a DOCUMENTO
implementar para el manejo y control de PDF
vectores (insectos, roedores, etc,); Tipos 5. Programa de
de vectores a controlar, cronograma de control de
controles y seguimiento de acuerdo con vectores
las necesidades de la entidad. (FOLIOS 1-13).
MANUAL DE PROCEDIMIENTOS VERIFICACION EN
TECNICOS: Contiene las normas vy | EL OFERENTE MEDIO CUMPLE
procesos técnicos para el manejo, | SUBSANA MAGNETICO
transporte, seleccion y almacenamiento DOCUMENTO
de alimentos y materiales, (Evidenciar PDF
verificaciéon de  temperaturas  de 6. Manual de
almacenamiento, produccion y procedimientos
distribucién de alimentos). tecnicos.
(FOLIOS 1-20).
e MANUAL HACCP: Manual de Analisis de | EL OFERENTE | VERIFICACION EN
Peligros y Puntos Criticos de Control SUBSANA MEDIO CUMPLE
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
7. Manual HACCP
(FOLIOS 1-44).
El oferente debera presentar carta de EL OFERENTE . CUMPLE
compromiso garantizado adherencia a las PRESENTA CARTA DE | VERIFICACION EN
directrices y criterios que asi se determinen en COMPROMISO Mig%\loénco
caso de presentarse algun evento de interés DOCUMENTO
en salud publica, o cualquier alerta PDF
epidemioldgica.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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MANUALES Y
PROTOCOLOS
(FOLIOS 173)

PERSONAL MINIMO REQUERIDO:

El oferente deberd acreditar que para la
ejecucion del contrato objeto del proceso de
seleccién cuenta con un recurso humano
minimo que cumple con los siguientes
perfiles académicos y profesionales y con la
experiencia profesional general y especifica

requerida, por lo gue se hace necesario que

el oferente anexe las hojas de vida para la

verificacion por parte de la E.S.E. Serd NO

siguiente:

HABIL el oferente que NO cumpla lo

PERSONAL

REQUISITOS

(1)
PROFESIONA
LEN |
NUTRICION
(ASESOR).

Titulo Profesional en Nutricionista
Dietista, con minimo un (1) afio y de
habilidades propias para el desempefio
de dicho cargo. Con conocimientos en
calidad, reglamentacién general para
servicios de alimentacion (decreto
3075, HACCP, resolucién 2674, etc.),
gestion del talento humano y manejo
de dietas terapéuticas. Deberd anexar
Registro Unico Nacional del Talento
Humano en Salud (ReTHUS).

(1) ADMINI
STRADO
RO
COORDI
NADOR
DEL
SERVIC
I0 DE
ALIMEN
TOS DE
TIEMPO
COMPLE
T0

Administradora en empresas de salud
con especializacion en gerencia de
empresas de salud, con minimo dos (2)
afos de experiencia. Con
conocimientos en calidad,
reglamentacion general para servicios
de alimentacion (decreto 3075, HACCP,
resolucién 2674, etc.), gestion del
talento humano y manejo de dietas
terapéuticas.

EL OFERENTE ANEXA
HOJA DE VIDA DEL
PROFESIONAL EN
NUTRICION

EL OFERENTE ANEXA
HOJA DE VIDA DEL
PROFESIONAL.
SUBSANA
EXPERIENCIA

8. Certificacion
laboral experiencia
administrador

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
HOJA DE VIDA
NUTRICIONISTA
ASESOR
(FOLIOS 1-14)

CUMPLE

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
HOJA DE VIDA
ADMINISTRADOR
SERVICIO DE
ALIMENTOS
(FOLIOS 1-17)

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
Titulo en Técnico en cocina Yy/o HOJA DE VIDA DEL | MEDIQ
B Tecndlo . - PROFESIONAL. MAGNETICO
go en gastronomia, con minimo
(1) TECNICO | "7 afios de experiencia en | | SUBSANA DOCUMENTO | CUMPLE
EN COCINA . L7
DISPONIBILT | Programas de alimentacion | | EXPERIENCIA » PDF
DAD TIEMpO | Dospitalaria. Con  curso de | | 9. Certificacion HOJA DE VIDA
COMPLETO | Manipulacién ~ de  alimentos, con (| laboral experiencia TECNICO EN
experiencia en BPM y manejo de dietas | | técnico en cocina. COCINA
terapéuticas. (FOLIOS 1-9)
El oferente deberd presentar relacién
de personal minimo a ofertar de
conformidad con el manual SMN-M-
02 MANUAL DIETAS
?é’.f:ﬁ%ﬁ#‘:‘gi‘s‘spreﬁ?“a’f’?kﬁi d;’I EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN | CUMPLE
contrato para su debida aprobacion con HOJA DE VIDA DEL | MEDIQ
la siguiente documentacion: PERSONAL AUXILIAR. | MAGNETICO
DOCUMENTO
o Hoja de vida PDF
o Certificado Médico donde conste 264 HOJA DE
que son aptas para manipular VIDA PERSONAL
alimentos con fecha de expedicién AUXILIAR COCINA
no superior a seis meses contados COCINA
hasta la fecha de evaluacidn del (FOLIOS 1-67)
presente proceso.
PERSONAL e Exdmenes médicos: Coproldgico
AUXILIAR DE - : ol
COCINA Frotis de garganta y KOH en uhas
con fecha de expedicion no
superior a seis meses contados
hasta la fecha de evaluacion del
presente proceso.
e Esquema de Vacunacion.
o Certificacion laboral con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias
calendario contados desde la fecha
de entrega de la propuesta, debera
acreditar experiencia como
auxiliares de dieta en programas
de alimentacién por un término
laborado de minimo seis (6)
meses.
e Curso de manipulacion de
alimentos

Nota 1: Con el fin de garantizar un servicio
eficiente y que cumpla con los requerimientos y
necesidades del Hospital y teniendo en cuenta

que el servicio de alimentacion al personal en VERIFICACION EN | CUMPLE
formacién académica se debe garantizar los siete MEDIO
(7) dias de la semana, el oferente debe quedar MAGNETICO
comprometido a garantizar la continuidad del | EL OFERENTE ANEXA | DOCUMENTO
servicio tanto administrativa como | CARTA DE | PDF
operativamente con el fin de atender el 100% de COMPROMISO. (22%I\54PROMISO
los requerimientos de la ESE de manera CONTINUIDAD
favorable. DEL SERVICIO
(FOLIO - 1)

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA %\sﬁ‘;)(f?

HOSPITAL
cODIGO: C-F-32 Pigina10de21 | San Kafaer
VERSION: 02 EVALUACION TECNICA DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
CARTA DE MEDIO
13.1 El oferente debera presentar carta de | COMPROMISO DMAGNEHNC19
compromiso en la que, en caso de resultar OCl;II\)'IE o
adjudicatario del presente proceso, se 27
compromete a disefiar e implementar el CdMPROMISOS
Sistema de Gestidn de seguridad y salud en SEGURIDAD Y
el trabajo que aplicara durante la ejecucion SALUD EN EL
del contrato, de acuerdo con la legislacion TRABAJO
vigente. (FOLIOS 1-5)

1. Contar con un profesional en seguridad
y salud en el trabajo, responsable de
desarrollar las diferentes actividades de
los programas de gestién en SST y de los
sistemas de vigilancia epidemioldgica, el
profesional deberd ser de caracter
operativo y serd garante del
cumplimiento de la normatividad vigente
en lo que respecta a SG-SST del personal
dispuesto en la E.S.E y sedes adscritas
para el desarrollo de las actividades
derivadas del objeto contractual.

2. Durante la ejecucién del contrato el
contratista se compromete a enviar a la
E.S.E la evaluacibn de estdndares
minimos y certificacién emitida por ARL
con un % de cumplimiento mayor a
80%.

3. Mantener disponible y actualizada la
politica y los objetivos de la empresa en
materia de seguridad y salud en el
trabajo SST, los cuales deben estar
debidamente firmados por el
representante legal y/o encargado.

4. El contratista deberd entregar en medio
fisico o digital el plan de trabajo anual en
seguridad y salud en el trabajo - SST de
la empresa, firmado por el representante
legal y el responsable del Sistema de
Gestién de la Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-SST.

5. El contratista debera realizar la entrega
fisica o digital del programa de
capacitacién anual en seguridad y salud
en el trabajo —~SST.

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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6. El contratista debera hacer entrega del
respectivo soporte de la induccion y re-
induccién en el primer trimestre, y cada
mes actualizara las novedades de
ingreso. La cobertura sera del 100% del
personal contratado a su costa, ademas
dard estricto cumplimiento a las politicas
del Sistema incluyendo la de control de
alcohol y drogas, objetivos y metas del
SG, publicacién y socializacion de
COPASST y COCOLA.

7. El contratista realizara la entrega de la
remisién de la poblacién de alto riesgo,
teniendo en cuenta el informe de
diagnéstico de salud, donde se identifica
la poblacién a intervenir con riesgo
cardiovascular y diabetes a la EPS
correspondiente.

8. El contratista debera certificar que el
100% de los trabajadores cuenten con el
esquema de vacunacién completo, de
acuerdo a las disposiciones del manual
de bioseguridad de la institucién, ademas
deberad presentar la trazabilidad de los
esquemas de vacunacién del personal.

9. El contratista enviara durante el primer
trimestre los soportes de la convocatoria,
eleccién y conformacién del COCOLA
(COMITE DE CONVIVENCIA LABORAL),
cada vez que se genere modificacién de
la estructura, debera ser reportada a la
E.S.E.

10. El contratista cargara la actualizacion
anual de la matriz de identificacién de
peligros, valoracién de riesgos Yy
determinacion de controles al SGSST de
la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael
de Tunja.

11. El contratista cargara la actualizacién de
la matriz de EPP

12. El contratista cargara la actualizacién de
la matriz legal de su organizacién.

13. En contratista entrega (Furat) y las
investigaciones de los incidentes,
accidentes de trabajo y enfermedades
laborales; de no presentarse durante el
mes ATEL, debera entregar certificacion
firmada donde especifique que no se
presentaron en el periodo (mensual).

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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14. El contratista entregara un INFORME
MENSUAL EJECUTIVO, donde se
relacionen las evidencias del plan de
trabajo como lo son: Rondas e
inspecciones de bioseguridad en areas de
trabajo, en higiene y seguridad, de
elementos de emergencia, de puestos de
trabajo, de EPP, maquinaria, equipo y
herramientas, registros de
capacitaciones de cada uno de los
programas de gestion del riesgo que
aplique segin objeto contractual,
medidas de prevencidén y atencién de
emergencias que se requieran de
acuerdo al resultado de las mismas y
andlisis detallado de sus indicadores de
obligatorio cumplimiento en materia de
SST.

15. El contratista debe suministrar el 100%
de los EPP a sus trabajadores, de
acuerdo a la matriz dispuesta en el
DRIVE de la E.S.E, donde ademas
adjuntara las evidencias de dichas
entregas.

16. El contratista deberd suministrar la
planilla mensual de pago de seguridad
social donde se pueda identificar cada
una de las novedades presentadas.

17. El contratista debe formar y certificar a
sus trabajadores como brigadistas
integrales, proporcional al tiempo de
duracién del contrato y en relacién al
nimero de empleados que desarrollen
tareas o actividades dentro de Ila

institucion.
18. El contratista reportard los examenes
ocupacionales junto con el

profesiograma mensual o cuando se
presente una novedad, de esta manera
se dard cumplimiento al 100% de la
actividad que comprende: examenes
ocupacionales de ingreso, egreso y post
incapacidad o especificos, de igual forma
el contratista debera hacer entrega del
concepto emitido por el profesional como
resultado de dichos examenes.

19. El contratista presentara el plan de
trabajo del COPASST interno de Ila
empresa, ademas garantizara la

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

Pagina 13 de 21

HOSPITAL

IWERSITARIC

San Rafael
de Tunja

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

Fecha: 01/11/2021

articulacion con el COPASST del Hospital
Universitario San Rafael de Tunja.

20. El contratista deberd hacer entrega del
diagndstico de Condiciones Psicosociales
de la Poblacion Trabajadora por medio
de aplicacion de Baterias, encuestas o
diferentes metodologias de acuerdo al
nimero de empleados y normatividad
legal vigente. (PGR - RIESGO
PSICOSOCIAL).

21. El contratista llevara a cabo un andlisis
de resultados, disefio e implementacion
de acciones de intervencion segln los
resultados obtenidos. (PGR - RIESGO

PSICOSOCIAL).
22. El contratista llevara a cabo el plan de
intervencion y Orientaciones

Psicosociales pertinentes, asi como las
charlas de sensibilizacién en dicho
riesgo. (PGR - RIESGO PSICOSOCIAL).

23. El contratista llevara a cabo la evaluacion
del plan de trabajo y plan estratégico de
seguridad  vial, garantizando la
implementaciéon y seguimiento de los
mismos.

Los servicios y medidas anteriores no generaran
costo adicional a la E.S.E., el contratista sera
responsable de todos los accidentes laborales
que pueda sufrir el personal contratado a su costa
en desarrollo de las actividades encomendadas.

Adicionalmente deberd comprometerse a dar
cumplimiento a lo definido en el documento
institucional SST-M-11 MANUAL DE
CRITERIOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO.

SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL:

El oferente deberd presentar carta de
compromiso en el cual manifieste que en caso de
salir adjudicado se compromete a ejecutar las
actividades encaminadas al cumplimiento de la
politica Institucional de Gestién Ambiental asi:

1. Cumplir con los lineamientos definidos en
el decreto 351 de 2014 y el decreto 1713
de 2002 en lo relacionado con la gestidn
integral de los residuos generados en la

EL OFERENTE ANEXA
CARTA DE
COMPROMISO

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO

PDF
VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
28 COMPROMISO

GESTION
AMBIENTAL
(FOLIO 2)

CUMPLE
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atencién en salud. Para lo cual el
contratista se compromete a informar al
coordinador de gestién ambiental las
acciones a realizar en lo relacionado con
la disposicion de los residuos
biodegradables y toda la informacién de
la empresa o persona que lo hara. En
caso de realizarse aprovechamiento de
estos, de manera mensual debera
reportar el peso de los residuos al
coordinador de gestion ambiental.

2. Contar con un plan de capacitacion que
incluya tematicas de saneamiento
ambiental y generar espacios de
capacitacion al personal en el area de
Gestién Ambiental de la institucion.

3. Realizar disposicién final del aceite
recolectado en los puntos que indique
Corpoboyaca y notificar al sistema de
gestién ambiental las cantidades con el
respectivo soporte.

4. Presentar plan de control de vectores
actualizado y ajustado teniendo en
cuenta las necesidades de la institucion
el cual como minimo debe contar con
cronograma, hoja de vida de la persona
que realiza el control, concepto favorable
de secretaria de salud, certificacién de
cada control que se realice y hojas de
seguridad de los productos usados para
el control.

5. Contar con canecas de pedal teniendo en
cuenta la codificaciéon de colores,
debidamente rotuladas y en condiciones
adecuadas segun lo establecido en la
Resolucién 1164 de 2002.

6. El proponente debe presentar plan de
gestion ambiental, donde contemple
matriz de aspectos e impactos
ambientales, matriz legal ambiental
programas de gestién ambiental de los
aspectos identificados en especial el de
aguas residuales.

7. El contratista debe garantizar el NO
vertimiento de sustancias quimicas,
grasas O sus derivados, residuos de
alimentos al sistema de alcantarillado de

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERST TARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
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la institucion; asi como el analisis de los
sus vertimientos para gdarantizar el
cumplimiento de lo establecido por la
institucion.

8. Los pardmetros de agua potable que
requiera el servicio se deben realizar
siguiendo lo establecido en el Decreto
NUmero 1575 De 2007.

9. Propender y presentar plan de trabajo de
programas ambientales encaminadas al
cumplimiento de la- politica de gestion
ambiental contribuyendo con el ahorro y
uso eficiente de agua, energia y a
realizar un adecuado manejo de los
residuos sélidos y liquidos, generando
evidencias mensuales de dichas
actividades.

ACREDITACION:

El oferente deberd presentar carta de
compromiso en la cual manifieste que en caso de
salir adjudicado se compromete a ejecutar
actividades que conlleven al cumplimiento de las
acciones encaminadas hacia la acreditacion de la
ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja
asi:

1. Eltercero contratado deberd articularse y
alinearse con la filosofia de acreditacién e
integrar  los  servicios  prestados
administrativos a los  estandares
aplicables  segin  corresponda, en
coordinacion con la organizacion.

2. El proponente debera dar a conocer a sus
trabajadores y adherirse a las politicas
institucionales y modelo de atencion de la
E.S.E Hospital San Rafael Tunja.

3. Adherirse y dar cumplimiento riguroso a lo
estipulado en el modelo de prestacion de
servicios de salud aprobado mediante
resolucion interna 165 del 2016.

4. El oferente deberd asegurar que existe
una politica de confidencialidad frente a la
informacion del usuario y que su
presencia en la organizacion no sera
divulgada sin su consentimiento.

5. Adherirse a protocolos, procedimientos,
manuales y demds lineamientos
institucionales que se requieran.

EL OFERENTE ANEXA
CARTA DE
COMPROMISO

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO

PDF
VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
29. COMPROMISO
ACREDITACION
(FOLIOS 1-2)

CUMPLE
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6. El proponente debera atender las visitas
de seguimiento e inspeccidon realizadas
por la institucién y desarrollar las acciones
de mejora generadas.

7. Coadyuvar en la minimizacién del riesgo
de pérdida de usuarios durante el proceso
de atencién, dando cumplimiento a los
lineamientos  establecidos en los
procedimientos institucionales.

8. Dentro del desarrollo de sus actividades
debera garantizar trato humanizado,
cordial, respetuoso y amable con el
paciente, ademas de oportunidad, el
acceso, la seguridad, la pertinencia y la
continuidad en la prestacién del servicio a
ofertar. Mantener una  conducta
respetuosa, diligente, responsable e
integra tanto a los pacientes, familiares,
cliente interno y personal en formacion,
haciendo uso de comunicacion asertiva y
manejo prudente de la informacion.

9. Proveer informacion al paciente y familiar
en todos los momentos de atencién o
cuando el usuario asi lo solicite.

10.En todos los casos actuar con
responsabilidad, tanto en el cuidado de
los pacientes como en los compromisos
con la institucién, otros profesionales y
personal en formacion

Proyectar buena imagen en calidad de
colaborador, asi como identificarse portando en
lugar visible el carné. Ademas, tener especial
cuidado en el manejo de la informacién y

comentarios que puedan llegar a afectar
negativamente la imagen institucional.
SEGURIDAD DE PACIENTE

El oferente deberda presentar carta de

compromiso en la cual manifieste que en caso de
quedar adjudicado se compromete a ejecutar las
actividades encaminadas al cumplimiento de la
politica de seguridad del paciente asi:

1. Participar en las actividades de
capacitacién y educacién continuada en
temas relacionados con seguridad del
paciente.

2. Reportar incidentes y eventos adversos
acorde con la metodologia institucional.

3. Participar activamente en las acciones de

mejoramiento formuladas producto de

EL OFERENTE ANEXA
CARTA DE
COMPROMISO

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
35. COMPROMISO
SEGURIDAD DE

PACIENTE
(FOLIOS 1-2)

CUMPLE
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los andlisis de eventos adversos e
incidentes relacionados con el servicio.

4. Socializar e implementar los lineamientos
institucionales, documentos,
procedimientos, aplicables al servicio.

5. Apoyar el registro de los indicadores de
calidad y seguridad del paciente
relacionado con el servicio

En caso_que se_ notifiqgue o identifique
incidente o evento adverso relacionado con
la sequridad del paciente que este directa o
indirectamente __ relacionado __con __Ia

actividad  Jaboral __ contratada _ debe
participar activamente en el analisis el cual
debe realizarse _dentro de las 72 horas

habiles siquientes al evento reportado.

Toda persona natural o juridica que oferte
servicios Tercerizados debe presentar en las
propuestas:

1. Adicionalmente debe comprometerse a
dar cumplimiento a la resolucion 002646
de 2008 por la cual se establecen
disposiciones y se definen
responsabilidades para la identificacion,
evaluacion, prevencién, intervencién y
monitoreo permanente a la exposicion a
factores de riesgo psicosocial en el
trabajo y para la determinacidon del
origen de las patologias causadas por el
estrés ocupacional, con una periodicidad
minima de 2 afios desde la (ltima
aplicacion de la bateria.

El oferente de comprometerse a Garantizar la
comunicacién de las responsabilidades definidas
en el decreto ley 1072 de 2015 “Articulo
2.2.4.6.10. Responsabilidades de los
trabajadores”,

Adicionalmente el oferente debera quedar
comprometido a dar cumplimiento a lo definido
en el documento institucional SST-M-11
MANUAL DE CRITERIOS DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO.

ESQUEMA DE VACUNACION
ES MA DE VACUNACION EL OFERENTE ANEXA

CARTA DE

El proponente se compromete en caso de resultar COMPROMISO

adjudicado a realizar la vacunacion de todo su
personal con el siguiente esquema.

CUMPLE
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REQUERIMIEM
VACUNA DOSIS CONTRAINDICACIONES PRECAUCIONES O PARA VERIFICACION EN
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CRITERIOS DE SELECCION.

SUMINISTROS Y SERVICIOS
TONY-SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA
- PUNTAJE FOLIO
OBTENIDO
| CRITERIO DE EVALUACION
EL HOSPITAL, previa verificacion de la capacidad juridica y las referencias de
experiencia, capacidad administrativa, y operacional de los oferentes, adjudicara
la convocatoria ptblica en forma total a la persona natural o juridica, que cumpla
con las especificaciones técnicas y obtenga el mayor puntaje.
VALORES AGREGADOS (30 PUNTOS) 30 VERIFICACI
ON EN
Al oferente que oferte el valor agregado mas conveniente para la ESE Hospital MEDIO
Universitario San Rafael de Tunja se le otorgard un puntaje de trescientos MAGNETICO
noventa (390) puntos; a las demés ofertas se les asignard puntaje en forma Dogl:)':lENT
descendente restéandoles 10 puntos. 37.2 VALORES
. . . AGREGADOS
Nota: La E.S.E considerara como valor agregado més conveniente a aquel que FOLIO 1
mas se adapte y tenga relacién con el suministro objeto de contrato y que ademéds
contribuya a las necesidades de la entidad.
PERSONAL EN CONDICION DE DISCAPACIDAD (5 PUNTOS) 5 VERIFICACI
ON EN
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De acuerdo con lo prescrito por el decreto 392 de 2018, sobre incentivos en MEDIO
los procesos de contratacion a favor de personas en condicién de MAGNETICO
discapacidad, en la presente convocatoria se establece como puntaje DOCUMENT
adicional para los proponentes que acrediten la vinculacién de trabajadores 03'7’2':
en condicién de discapacidad dentro de su planta de personal, el 1% del total Certificado
de puntos establecidos para los criterios de ponderacién de las propuestas Discapacidad
habilitadas, (el 1% de 1000 puntos es igual a diez puntos) siempre que se Sumiservi

acrediten, en debida forma, los siguientes requisitos: FOLIO 1

o Certificacién emitida por el ministerio de trabajo, donde haga constar la
vinculacién de trabajadores con Discapacidad, vigente de conformidad con el
decreto 1082 de 2015.

Numero total de trabajadores de la planta de personal del  Ndmero minim
proponente
" Entre 1y 30
Entre 31y 100
Entre 101y 150
Entre 151 y 200
Mas de 200

Si la oferta es presentada por un consorcio, unién temporal o promesa de
sociedad futura, se tendra en cuenta la planta de personal del integrante del
proponente plural que aporte como minimo el cuarenta por ciento (40%) de
la experiencia requerida para la respectiva contratacion.

La acreditacion de los documentos solicitados para el otorgamiento del
puntaje adicional debe presentarse junto con los documentos de la propuesta
al cierre del proceso, so pena de no ser tenidos en cuenta para la asignacion
del puntaje respectivo.

INCENTIVO EMPRENDIMIENTOS MUJERES (5 PUNTOS) 0 N/A
De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 de 2021 que adiciond el
articulo 2.2.1.2.4.2.14, 2.2.1.2.4.2.15 y 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccién 2 de
la Seccidn 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto
1082 de 2015, con la finalidad de beneficiar a las empresas y
emprendimientos de mujeres.

Con el propésito de adoptar medidas afirmativas que incentiven la
participacion de las mujeres en el sistema de compras publicas, la Entidad
otorgara hasta el 1% del puntaje total, a los emprendimientos y empresas
de mujeres que cumpla con alguna de las siguientes condiciones:

PUNTAJE
MAXIMO

INCENTIVO EMPRENDIMIENTOS MUJERES 1

CONCEPTO

Por lo anterior para el otorgamiento del puntaje el proponente debera aportar
los documentos para acreditar dichas condiciones de conformidad a lo
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establecido en el articulo 3 y 5 del Decreto 1860 de 2021. (INCENTIVO PARA
EMPRENDIMIENTO Y EMPRESA DE MUJER).

Si el proponente no cumple con las acreditaciones establecidas en la norma
antes citada su puntaje serd de CERO (0) PUNTOS.

Tratdndose de proponentes plurales, los puntajes adicionales solo se
aplicardn si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de
Mipymes y/o emprendimiento y empresa de mujeres y tiene una participacién
igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

FACTOR ECONOMICO (60 PUNTOS)

El oferente debe presentar su propuesta econémica sin que esta supere el
presupuesto oficial y no ser inferior al 97% del mismo ya que cualquiera de estas
dos eventualidades causara rechazo de la propuesta.

Obtendra Seiscientos (600) puntos la oferta que presente un menor valor de
acuerdo con el limite minimo establecido; a las demas ofertas se les asignara
puntaje en forma descendente restandoles 10 puntos.

El valor del contrato debera ser ofertado expresando si el mismo incluye o no el
IVA. si el oferente guardare silencio sobre el particular, se entenderd que el
impuesto se encuentra incluido en el valor ofertado.

Para la evaluacion econdémica se tomara el valor total de la propuesta, la
resultante de multiplicar el valor ofertado unitariamente por el nimero de dietas
estimadas.

NOTA: En caso de existir una sola propuesta habil, la ESE Hospital Universitario
San Rafael de Tunja asignard el maximo puntaje a aquellos factores que
requieran comparaciones con los de otras propuestas, siempre y cuando se
verifiqgue que cumplan con los requerimientos establecidos en los términos de
referencia.

VERIFICACION
60 EN MEDIO
PUNTOS MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
ANEXO 4
PROPUESTAEC
ONOMICA
FOLIO (1)

TOTAL:

95 PUNTOS

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE

PROPUESTA
POR
TIEMPO

VALOR
PROPUESTA
POR
TIEMPO

PROPUESTA
ECONOMICA

ESPECIFICACIONES TECNICAS
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VERIFICACION EN

SUMINISTROS MEDIO MAGNETICO DOCUMENTO PDF

Y SERVICIOS | 6 MESES -20 | $ 765.826.200 ANEXO 4 ANEXO 5 CARACTERISTICAS
TONY S.A.S DIAS (FOLIO - 1) TECNICAS
(ANEXO 5)

(FOLIOS 1-2)

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por SUMINISTROS Y
SERVICIOS TONY S.A.S por un valor de SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISEIS
MIL DOSCIENTOS PESOS (765.826.200) y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con los
requisitos establecidos en la convocatoria publica N° 012 de 2023, razén por la cual se procedié a ponderar la oferta
la cual obtuvo 95 puntos, por lo tanto se recomienda adjudicar la propuesta a SUMINISTROS Y SERVICIOS

TONY S.A.S.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en la plataforma Compra Eficiente SECOP 11,
www.contratos.gov.co,

Atentamente,

‘ Al bst
YEI L NA GONZALEZ URA NATALIA SPI AGRI ALDO

CA&I/{C?E% QQXIH} OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL

Lider Serw oS Tercerlzados de apoyo administrativo Subgerente Administrativa y Financiera

C.C. Carpeta del contrato
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